PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
      ESTADO DO PARANÁ

       DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

          ATA DE REUNIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2018.-
PMM, AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE, ASSUNTOS FUNDIÁRIOS, AGRICULTURA E PESCA E SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO.

Aos quinze (15) dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, às nove horas, no Auditório da
Sede da Prefeitura Municipal, em sessão pública, sob Presidência da pregoeira Senhora Janete de
Fátima Schmitz  e  membros  de  apoio  Lucas  Batista  Pesco,  Miriã  R.  S.  dos  Santos  e  Renato
Quadros  dos  Santos/CRC  nº  57.140/0-7,  a  comissão  de  Pregão  designada  pelo  Decreto  nº
162/2018 de 26/03/2018,  reuniram-se para recebimento dos envelopes nº  01 e 02 contendo a
proposta de preços e documentação para habilitação das empresas interessadas no fornecimento
DE  UNIFORMES  PARA  ATENDER  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE,
ASSUNTOS FUNDIÁRIOS, AGRICULTURA E PESCA E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
PLANEJAMENTO URBANO, objeto do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 087/2018 — PMIM. Foi constatado pela pregoeira que três empresas protocolaram os envelopes
para participar do certame:  MARIA APARECIDA DE PAULA CONFECÇOÕES - ME, inscrita no
CNPJ nº 05.407.552/0001-32 e H.A ERBE & CIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 76.518.323/0001-
33 e LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.538.222/0001-98. Deu-se
continuidade na sessão com a abertura do envelope 01, contendo as propostas das empresas:
MARIA APARECIDA DE PAULA CONFECÇÕES — ME , HA ERBE & CIA LTDA-EPP e LECRUZ
ROUPAS  PROFISSIONAIS  LTDA.  Após  as  fases  de  lances  foram  declaradas  vencedoras  as
empresas MARIA APARECIDA DE PAULA CONFECÇÕES - ME, HA ERBE & CIA LTDA-EPP e
LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA, conforme mapa no relatório final (histórico do pregão)
em anexo.  Deu-  se continuidade a sessão com a abertura do envelope 02 (dois)  contendo os
documentos de habitação das empresas MARIA APARECIDA DE PAULA CONFECÇÕES - ME, H.A
ERBE & CIA LTDA-EPP e LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA, que após analisados pela
pregoeira e comissão as referidas empresas foram declaradas HABILITADAS. Nenhuma empresa
manifestou interesse em interpor recurso. Nada mais havendo a tratar, a Senhora Pregoeira deu
por encerrada à sessão de cujos trabalhos, eu Miriã R.da S. dos Santos digitei a presente ata que
lida e achada conforme, vai assinado por mim e demais membros da Comissão e Licitantes.

COMISSÃO:

Janete de Fátima Schmitz – Pregoeira

Miriã R.da S. dos Santos– Membro

Lucas Batista Pesco  - Membro

Renato Quadros dos Santos/CRC nº 57.140/0-7- Membro

LICITANTE:

MARIA APARECIDA DE PAULA CONFECÇÕES – ME

H.A ERBE & CIA LTDA-EPP

LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA

1
Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012 – FAX (41) 3971-6143

CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil
licitacao@matinhos.pr.gov.br